D
E
 5
.9
4
0
.2
/1

8
2
TYPENSCHLÜSSEL
WS16Y – 01 M – C – N – 24 DG
Benennung
Wegesitzventil, UNF
Ausführung
01 = Standard
Nothandbetätigung
ohne Angabe = ohne Nothandbetätigung
M = Nothandbetätigung
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Nennspannung für Betätigungsmagnet
Gleichspannung
 12 =  12 V DC
 24 =  24 V DC
Wechselspannung (Gleichrichter in Spule integriert)
115 = 115 V AC
230 = 230 V AC
andere Spannungen auf Anfrage
Magnetspulenausführung (Typ 40-1836)
DC: DG = DIN Gerätestecker Bauform A nach EN 175301-803
 DK = KOSTAL-Schraubanschluss M27x1
 DL = 2 freie Litzen, 457 mm lang, 0,75 mm²
 DN = Deutsch Stecker, 2-polig, axial
 DT = AMP Junior Timer, 2-polig, radial
AC: AG = DIN Gerätestecker Bauform A nach EN 175301-803
andere Anschlussarten auf Anfrage
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
ABMESSUNGEN
D
ru
ck
ve
rl
u
st
Volumenstrom
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
EINBAURAUM
FC16-2
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 176218
Reibahle 176219
gemessen bei ν = 34 mm²/s, T
Öl
 = 46 °C
2 → 1 unbestromt
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
WS16Y-01-C-N-24DG 3049587
WS16Y-01-C-N-230AG 3049612
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH162-SB8 3032496 Stahl, verzinkt G1" 350 bar
FH162-AB8 3037193 Aluminium, eloxiert G1" 210 bar
Andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 16/N NBR 3651395
FS UNF 16/V FKM 3651396
6kt. 1½"
Anziehdrehmoment *